MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, SetorOeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200

Memorando Circular n° 02/2018/CPPD/IFG

Goiânia, 13 de dezembro de 2018.

Da: Comissão Permanente de Pessoal Docente do IFG – CPPD/IFG
Para: Diretores Gerais, Chefes de departamento dos campus do IFG,  PROEN e docentes em
geral do IFG

Assunto: Auto-Avaliação do docente e Avaliação do docente pelo discente de 2018/2.

Prezados(as) colegas,

A CPPD/IFG, dando prosseguimento aos trâmites administrativos referentes a

Avaliação de Desempenho Docente para o semestre 2018/2, vem através deste informar que

no período de 17/12/2018 até 10/02/2019 estará lançada no Q-Acadêmico, com

obrigatoriedade de preenchimento por docentes e discentes, dos formulários referentes à

auto avaliação docente e avaliação do docente pelo discente de 2018/2.

Agradecemos a divulgação deste memorando a todos da comunidade acadêmica de

todos os campus do IFG pois essa é mais uma etapa importante dos processos formativos e de

otimização das atividades institucionais.

À oportunidade renovamos nossos sentimentos de estima e consideração e colocamo-

nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

 Atenciosamente,

Flávio Morais de Miranda
Presidente da CPPD/IFG

         Portaria 1446/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE - CPPD

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand, nº 1.658, SetorOeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200